Copialbuch 53.

<sup>a</sup> Die eingeklammerten Worten stehen doppelt in der HS.

<sup>1</sup> Minjeln Bez.-A. Schopfheim. — <sup>2</sup> Hagenbacherhof Bez.-A. Lössach. — <sup>3</sup> Mühlin Cant. Aargau. — <sup>4</sup> Ottingen Cant. Baselland. — <sup>5</sup> Hertenstein am Bierwaldstättersee.

Sophie von Pfaffenheim, Rudolfs von Eichgassen Wittve, und ihre Tochter Hedwig, Wittve des Ritters Hugo von Benzweiler, übergeben ihre sämtlichen liegenden Güter zu Benzweiler, Altweier, Pfaffenheim und Sulzmatt dem Deutschordenshause zu Bûghein. 1281. Juni 25. Basel. [Reg. 67.]

Officialis curie Basiliensis universis presentes literas inspecturis noticiam rei geste. Noverint tam presentes quam posterius, quod in presencia nostra constitute Sophia de Pfaffenheim<sup>1</sup>, relicta quondam Rûdolfi de Eichgassen, et Hedewigis relicta Hugonis de Wendeswilr<sup>2</sup> militis, filia prefate Sophie, ob spem retribucionis eterne omnia bona sua immobilia sita in Wendeswilre, in Alswilre<sup>3</sup>, in Pfaffenheim et in Sulzmatt<sup>4</sup>, quocunque jure ad se pertineant, in religiosos viros comendatorem et fratres hospitalis sancte Marie Theutunicorum domus in Bûghein per tytulum simplicis donacionis et inter vivos transtulerunt et liberaliter donaverunt quo ad jus sibi competens et proprietatem, hac lege et convencione appositis, quod comendator predictæ domus, qui coram nobis dictam recepit donacionem, et alii qui processu temporis erunt comendatores, dictas possessiones, predia et bona tamquam sua possidebunt et nomine predictarum dominarum et sumptibus et expensis ipsarum colent et in bona cultura habebunt, et redditus qui percipi poterunt, memoratis dominabus in expensis ipsarum in locis, ubi moram tum facient in dyocesi domine memorate, presentabunt fratres predicti. Insuper huic donacioni hec est apposita convencio, quod si altera predictarum vel ambe propter supervenientes et emergentes iustas necessitatis causas pecuniam usque ad XX<sup>li</sup> libras habeant necessariam, comendator et fratres eis in huiusmodi pecuniam providebunt vel de possessionibus collatis aliquod predium, de quo possit haberi tanta quantitas pecunie, permutent et procurabunt per ipsas vel earum alteram alienari. Ad hec Hedewigis prefata donacioni bonorum suorum hanc legem apposuit, quod comendator et fratres loco ubi voluerint sepeliri, vel quibuscumque locis et personis exprimentis in ultima voluntate et disposicione ipsius dabunt decem libras. Preterea sic est actum et additum ab utraque predictarum, quod post obitum ipsarum usque ad summam quinque libra-

<sup>1-4</sup> Pfaffenheim und Sulzmatt Kr. Gebweiler, Benzweiler Kr. Mûlhausen, Altweier Kr. Rappoltzweiler.

rum creditoribus et hiis, quibus essent obligate, comendator et fratres satisfaciunt ad arbitrium boni viri, prout predictae si viverent essent facturae, si de bonis mobilibus predictarum satisfieri debitis non possent. Est etiam sciendum, quod cum predictae domine presente fratre Cûnrado nuncio et procuratore religiosarum dominarum abbatisse et conventus de sancta Clara, dum predicta coram nobis fierent et publicarentur, recongnoscerent se predicta bona quo ad proprietatem abbatisse et conventui dominarum memoratarum sub condicionibus et convencionibus antedictis vel similibus donasse. Prefatus frater Cûnradius habens mandatum ad hoc abbatisse et conventus confessus fuit coram nobis, quod donacio abbatisse facta resoluta esset et recissa, et quod placuerit abbatisse et conventui, quod comendatori et fratribus res et possessiones prehabite donarentur. Nos igitur in testimonium premissorum presentem cartam fecimus sigillo curie Basiliensis sigillari. Et actum est inter partes, quod apponenda sunt sigilla honorabilium virorum comendatoris provincialis per Alsaciam et Burgundiam et comendatoris domus de Bûghein. Datum et actum Basilee anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. Lxxx. primo, in crastino Johannis bapstiste, presentibus magistro Rûdolfo Cantoris, magistro Johanne de monasterio clericis, item magistro Rûdolfo de Rinfelden, domino Johanne Macerello seniore, domino Johanne de Phirreto<sup>1</sup>, domino Ludewico de Bûtenhein<sup>2</sup> militibus, Diethmaro, de Egishein<sup>3</sup>, Cûnrado de Regishein<sup>4</sup> et aliis pluribus.

Copialbuch 235 b.

Ritter Burkart von Tegervelt und sein Sohn Hiltibrant verkaufen an die Brüder des Deutschhauses zu Bûchein eine Schuppuz zu Hagenbach, mit allen Rechten und allem Zubehör, um 13 Pfd. Pfeninge. 1282. Sept. 4. [Reg. 68.]

Ich .. Burkart von Tegervelt<sup>5</sup>, der riter, und .. Hiltibrant, sin sun, kunden allen dien disen brief || sehent, de wir han ver-  
löset ein schupozze ze Hagenbach<sup>6</sup>, die des Bruggers wirten buwet,  
mit allem || dem rehte, de dar zû horet, mit atern, mit matten,  
mit holze, mit hoffstete und mit aller || ehastj, und han si geben  
den brüdern von dem tutschen hus ze Bûchein, umbe XIII. phunt  
pheninge, der wir von in gewert sin. Und de dis kraft habe und

<sup>1</sup> Pfirt Kr. Altkirch. — <sup>2</sup> Bubenheim Kr. Mülhausen. — <sup>3</sup> Egisheim Kr. Colmar. — <sup>4</sup> Regisheim Kr. Gebweiler. — <sup>5-6</sup> Degerfelden und Hagenbacherhof Bez.-N. Lörrach.